2 9 WAG, 2009

La presente deliberazione viene affissa il ' ) all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento nogg ? del 27 MRS. 2008

Oggetto: PARROCCHIA DI SAN MATTEO APOSTOLO IN LOC. PANELLI (FRAZ DI
SANT’ANGELO A CUPOLO) - RICHIESTA CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTIL.

<m\v i - g
L'anno duemilanove il giorno &ZM ; /K Zf{ﬁ del mese di W{Q@é/ ( 0 presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
- 2) Avw. Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore ASSENT. £
4) Ing. Giovanni Vite  BELLO - Assessore ASSENTE
5) A, Giovanni A.M. BOZZI - Assessore
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore
7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore
8) Dott. Nunzio | PACIFICO - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ﬁSSENT E

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI ,
L'ASSESSORE PROPONENTE Avv. Antonio BARBIER], f%w (BAMIA

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dal dott. Serafino De Bellis,
qui di seguito trascritta:

Premesso che:

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre ai compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita sannita ed ha tra i
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualita
della vita della comunita;

- con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di
ristrutturazione e/o di restauro e/o di completamento di opere;




Considerato che:

- il Parroco della Parrocchia di San Matteo Apostolo alla loc. Panelli del comune di Sant’Angelo a
Cupolo (BN), con nota del 18 giugno 2008, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 13696 in data
19.06.2008, nell’evidenziare lo stato di incuria ¢ di degrado in cui versava la Chiesa, avendo dato
inizio ai lavori di manutenzione straordinaria per porre in sicurezza I’immobile (rifacimento degli
intonaci interni ed esterni, tinteggiatura interna ed esterna, riparazione infiltrazioni copertura,
realizzazione vespaio, rifacimento dell’impianto elettrico), ha chiesto a questo Ente di contribuire con
€ 15.000,00 alle spese sostenute e da sostenere;

Ritenuta ’iniziativa meritevole di accoglimento;
Viste le disponibilita esistenti sul competente capitolo n. 15923/2 del bilancio 2009;

Per tutto quanto sopra riportato,
SI PROPONE

- di aderire alla richiesta presentata da don Luigi Colucci, Parroco della Parrocchia di San matteo
Apostolo, tesa ad ottenere un contributo economico per i lavori di manutenzione straordinaria da
effettuare sulla Chiesa;

- di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 5.000,00;
- di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione
delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre una

targa riportante la dicitura: “Opera realizzata con il contributo della Provincia di Benevento™;

- di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2009;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

I1 Dirigente del Settore
Edilizia e Patrimonio
(dott. ing. Valentino MELILLO)

\/LUWM

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li
_ e o Il Dirigente del ttore :
UFFICIO IMPEGNI FINANZE E CONTRO 4/ ) ECONOMICO
REGISTRAZIONE IMPEGNHO CONTABILE (Dr. Andrea LANZALONE)

AP, 25%23/2 PROGR M _38/03 Tar-¢oan |
0. 2, 0).0LOF %@, ’”’W\Q

Su parere favorevole dell'Assessore relatore avv. Antonio BARBIERI, o\ WMMK @UL % OLI

DELIBERA

1. di aderire alla richiesta presentata da don Luigi Colucci, Parroco della Parrocchia di San Matteo
Apostolo, tesa ad ottenere un contributo economico per i lavori di manutenzione straordinaria, descritti
in premessa, da effettuare sulla Chiesa; '

2. di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 5.000,00;

3. di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione
delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre una
targa riportante la dicitura: “Opera realizzata con il contributo della Provincia di Benevento”;

4. di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 d61:bilancio 2009;

5. di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti
consequenziali;

6. di dare alla presente, stante ’urgenza, immediata esecutivita.




Verbale letto, confermato e sottoscritto

RETARIOG NERALE IL{PRESIDENTE

l’ ? (Prof. In iello CJMITILE)

N. /L}( Regjstro Pubblicazione Z,
Si certifica che la presente géliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rlman rvi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’a#f. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

L EESSEGRIGEARIQ GENERALE
{{(Doti. Cloudio UCLEL i TTh

La suestesa deliberazione é stata affissa all’Albo Pretorio in data ? % ﬁg&‘ 'Z‘g‘g e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.v, 18 8.2000, n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei t¢grmini di legge.

I 2361y, 2008

@ELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

IL BEGRETARIO GENERALE
{fo Blapgls YEIEL VT

IL RESPONSABIL

WA TN

Si certifica che la pr¢sente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.
267 il giorno ﬁ % ﬁ % U; Eﬁﬁg

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

XDecorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

E' stata revocata con atto n. del

Benevento i,

NERALE

)

EGRETARI
{{gﬁf’t &',355;555 jz[,,% Lrods

Copia per
SETTORE_ SET il prot. n. /
SETTORE G ext Econwlw il | / 7/ prot. n.

)
SETTORE a0, A prot.n.
{ Revisori dei Conti il/l/ / - U { prot. n.

Nucleo di Valutazione il// ! ] Z/ prot. n.

/ {
{/ Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




Arcidiocesi di Benevento

PARROCCHIA SAN MATTEO APOSTOLO
Perrillo — Motta — Panelli (BN)

SR Al Presidente della Provincia di
LA _. Benevento
PROT. INTERNO - ’ - Prof. Aniello Cimitile

All’ Assessore all’ Infrastrutture

/ della Provincia di Benevento

Il sottoscritto sac. Luigi Colucci Parroco della Parrocchia di San Matteo Apostolo, che

comprende anche la localita di Panelli di Sant’Angelo a Cupolo (BN), visto lo stato di incuria e di

degrado in cui versava la chiesa della localita medesima intitolata a Maria SS. delle Grazie, ha dato

avvio , con la collaborazione dei cittadini, ai lavori di manutenzione straordinaria per porre in
: sicurezza la chiesa de qua.
' Tali lavori sono costituiti dal rifacimento degli intonaci interni ed esterni, riparazione
infiltrazioni copertura, pavimentazione con realizzazione di vespaio per consentire il drenaggio
delle acque piovane, rifacimento impianto elettrico e tinteggiatura interna ed esterna.

Il preventivo per i lavori elencati ¢ di € 15.000,00 in parte coperti da contributi sottoscritti
dalla piccola comunita di Panelli che si ¢ attivata sia con offerte in denaro che con opere volontarie.
Poiché a tutt’oggi i fondi raccolti non sono sufficienti a coprire le spese preventivate per la
realizzazione dei lavori suindicati,

Oggetto: Richiesta Contributo

CHIEDE
alle SS.LL. un congruo contributo economico per 1’ultimazione di quanto descritto.
Sicuri di un Vostro riscontro positivo, porge distinti saluti uniti alla Santa Benedizione.

- Perrillo, 18/06/2008

¥ Provincia di Benevento
I*  AQQ: Prot. Generale

Registro Protocollo Entrata 1. %Q t “ [
Nr.Prot.0013696 Data19/06/2008 D . S& LL
oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO , @41 e wa Rsixe e me.
iI.¢(.24
~ Dest.n.d, W’WM
Vaigevary 1L 5 g 4 de Ranl~&ﬂll£

Parrocchia San Matteo Apostolo — Piazza San Matteo — Perrillo — 82010 — Sant’ Angelo a Cupolo (BN)
Parroco — Sac. Luigi Colucci



